PAGE
6

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.02.2019                                       г. Лесозаводск                                                   № 131                                               502
О мерах по реализации решения Думы
Лесозаводского городского округа от 21.12.2018 года
 № 54-НПА «О  бюджете Лесозаводского городского округа
 на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»
На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положения                     «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Лесозаводском городском                      округе», утверждённого решением Думы Лесозаводского городского округа от 24.04.2014 года № 114-НПА, в целях реализации решения Думы Лесозаводского городского округа от 21.12.2018 года № 54-НПА «О бюджете Лесозаводского                городского округа на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»                         администрация Лесозаводского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять к исполнению бюджет Лесозаводского городского округа (далее – городской округ) на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов, утверждённый решением Думы городского округа от 21.12.2018 года № 54-НПА.
2. Организовать исполнение бюджета городского округа в соответствии с кассовым планом на 2019 год, в соответствии со сводной бюджетной росписью на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов в пределах лимитов бюджетных обязательств.

3. Главным администраторам  доходов бюджета городского округа:

3.1. Принять меры по обеспечению поступления налогов, неналоговых платежей, а также сокращению задолженности по их уплате;

3.2. Предоставлять  ежемесячно  в срок не позднее 10 рабочих дней до начала планируемого месяца в финансовое управление администрации городского округа прогноз поступлений доходов в бюджет городского округа на очередной месяц для составления кассового плана исполнения бюджета городского округа;

3.3. Предоставлять ежеквартально до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, в финансовое управление администрации городского округа:

аналитические материалы по исполнению бюджета городского округа в  части доходов с указанием причин перевыполнения (невыполнения) бюджетных назначений;

информацию о динамике недоимки (задолженности) по администрируемым источникам доходов по состоянию на 01 число месяца, следующего за отчетным кварталом, в сравнении с недоимкой (задолженностью) на 01 января текущего года и мерах по ее снижению, в том числе об организации претензионно-исковой работы по взысканию задолженности;
3.4. Предоставлять информацию об изменениях полномочий главного администратора доходов бюджета городского округа в течение пяти рабочих дней со дня  вступления в силу нормативного правового акта, изменяющего соответствующие полномочия, в целях внесения изменений в состав закрепленных за ним кодов классификации доходов.
4. Финансовому управлению администрации городского округа (Синюкова):

4.1. В сроки, установленные приказом финансового управления администрации городского округа от 24.12.2015 года № 39 «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета Лесозаводского городского округа и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета Лесозаводского городского округа»:
составить и утвердить сводную бюджетную роспись бюджета городского округа;

довести до главных распорядителей средств бюджета городского округа утвержденные показатели сводной бюджетной росписи бюджета городского округа и лимиты бюджетных обязательств в форме уведомлений о бюджетных ассигнованиях (лимитах бюджетных обязательств);
4.2. Осуществлять изменение сводной бюджетной росписи бюджета городского округа и лимитов бюджетных обязательств по главным распорядителям средств бюджета городского округа (главным администраторам источников финансирования дефицита бюджета городского округа) в соответствии с приказом финансового управления администрации городского округа от 24.12.2015 года               № 39 «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета Лесозаводского городского округа и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета Лесозаводского городского округа»;
4.3. В течение первых 15 рабочих дней 2019 года довести до главных администраторов доходов бюджета городского округа соответствующие утвержденные показатели доходной части бюджета городского округа;

4.4. В случае снижения доходной базы бюджета городского округа в течение финансового года отзывать неиспользованные или нераспределенные лимиты бюджетных обязательств, доведенные до главных распорядителей средств бюджета городского округа, исходя из мониторинга исполнения расходов бюджета с учетом оптимизации расходных обязательств в целях недопущения кредиторской задолженности в первую очередь по заработной плате и социальным выплатам.

5. Главным распорядителям средств бюджета городского округа:

5.1. Обеспечить до 01 января 2019 года в пределах доведенных до них лимитов бюджетных обязательств распределение и доведение в установленном ими порядке до подведомственных получателей средств бюджета городского округа лимитов бюджетных обязательств на осуществление закупок товаров, работ, услуг;

5.2. В течение первых 15 рабочих дней 2019 года произвести возврат в                   краевой бюджет не использованных по состоянию на 01 января 2019 года остатков межбюджетных трансфертов, предоставленных бюджету городского округа в форме субвенций, субсидий, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение;
5.3. В срок до 22 марта 2019 года привести муниципальные программы городского округа в соответствие с решением Думы городского округа от 21.12.2018 года № 54-НПА «О бюджете Лесозаводского городского округа на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» согласно требованиям статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации;
5.4. Обеспечить:

соответствие обоснований бюджетных ассигнований бюджетным ассигнованиям, предусмотренным решением Думы городского округа от 21.12.2018 года № 54-НПА «О бюджете Лесозаводского городского округа на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»;

внесение соответствующих изменений в обоснования бюджетных ассигнований при формировании предложений по внесению изменений в сводную бюджетную роспись на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов и в лимиты бюджетных обязательств на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов;
5.5. Представлять в финансовое управление администрации городского округа для составления и ведения кассового плана исполнения бюджета городского округа на текущий финансовый год согласованные с курирующими органами администрации городского округа сведения (заявки на финансирование) по расходам, связанным с организацией и проведением мероприятий, предусмотренных главным распорядителям средств бюджета городского округа решением Думы городского округа от 21.12.2018 года № 54-НПА «О бюджете Лесозаводского                городского округа на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» и сводной бюджетной росписью городского       округа на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов;
5.6. В срок не позднее 20 февраля 2019 года:
осуществить мониторинг исполнения муниципальными бюджетными и автономными учреждениями установленных им муниципальных заданий на 2018 год;

разместить  результаты мониторинга исполнения муниципальными бюджетными и автономными учреждениями установленных им муниципальных заданий на 2018 год на официальном сайте городского округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет;
5.7. Ежемесячно осуществлять мониторинг состояния кредиторской задолженности и просроченной кредиторской задолженности муниципальных казенных и бюджетных учреждений и контроль за деятельностью муниципальных автономных учреждений в целях обеспечения результативности и эффективности использования бюджетных средств;

5.8. Осуществлять финансирование муниципальных бюджетных и автономных учреждений в соответствии с утверждёнными муниципальными заданиями на оказание муниципальных услуг и утверждёнными планами финансово-хозяйственной деятельности.
6. Установить, что:

6.1. Доведение бюджетных данных в 2019 году главным распорядителям средств бюджета городского округа на лицевые счета, открытые в Управлении Федерального казначейства по Приморскому краю для перечисления субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на выполнение муниципального задания (далее - субсидии), осуществляется не реже одного раза в квартал в сумме, не превышающей:

а) 25 процентов годового размера субсидии в течение первого квартала;

б) 50 процентов годового размера субсидии в течение первого полугодия;

в) 75 процентов годового размера субсидии в течение девяти месяцев.

Положения, установленные абзацами первым- четвертым настоящего подпункта, не распространяются на бюджетные и автономные учреждения:

а) оказание услуг (выполнение работ) которых зависит от сезонных условий, если органом, осуществляющим функции и полномочия главного распорядителя средств бюджета городского округа, не установлено иное;

б) находящиеся в процессе реорганизации или ликвидации;

в) в части выплат, осуществляемых ими в рамках указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», от 1 июня 2012 года № 761 «О                              Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 - 2017 годы» и от                  28 декабря 2012 года № 1688 «О некоторых мерах по реализации государственной                     политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения               родителей»;
6.2. Муниципальные заказчики, осуществляющие закупки от имени городского округа за счет средств бюджета городского округа, муниципальные бюджетные учреждения, осуществляющие закупки в соответствии с частью 1 статьи 15 Федерального закона № 44-ФЗ, муниципальные автономные учреждения и муниципальные унитарные предприятия, осуществляющие закупки в соответствии с частями 2.1,  4 статьи 15 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее - Федеральный закон № 44-ФЗ) (далее – субъекты контроля), обязаны обеспечить своевременное формирование информации, содержащейся в документах, указанных в части 5 статьи 99 Федерального закона № 44-ФЗ в форматах, установленных Министерством финансов Российской Федерации  в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2015 года              № 1414 «О порядке функционирования единой информационной системы в сфере закупок», в личном кабинете субъекта контроля в единой информационной системе в сфере закупок и представление указанной информации в автоматическом режиме в личный кабинет Управления Федерального казначейства по Приморскому краю в подсистеме управления закупками государственной интегрированной информационной системы управления общественными финансами «Электронный бюджет»;

6.3. Заключение и оплата получателями средств бюджета городского округа договоров (муниципальных контрактов), подлежащих исполнению за счет средств бюджета городского округа, производятся от имени городского округа в пределах доведенных получателям средств бюджета городского округа лимитов бюджетных обязательств;

6.4. Получатели средств бюджета городского округа в пределах доведенных до них на текущий финансовый год соответствующих лимитов бюджетных обязательств не вправе принимать после  1 декабря текущего финансового года бюджетные обязательства на основании договоров (муниципальных контрактов) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, предусматривающих сроки оплаты поставленных товаров, выполненных работ, оказанных услуг или выплаты аванса, в том числе по отдельным этапам их исполнения, превышающие один месяц после указанной даты, за исключением обязательств, согласованных с главой городского округа;
6.5. Получатели средств бюджета городского округа вправе предусматривать авансовые платежи в размере до 100 процентов суммы договора (муниципального контракта) в пределах доведенных им на соответствующий финансовый год лимитов бюджетных обязательств при заключении договоров (муниципальных контрактов) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, подлежащих исполнению за счет средств бюджета городского округа: об оказании услуг связи, о подписке на печатные издания и об их приобретении; об обучении на курсах повышения квалификации; о прохождении профессиональной переподготовки кадров; об участии в семинарах, конференциях; о проведении государственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий; о проведении государственной экологической экспертизы; о проведении проверки достоверности определения сметной стоимости строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства; по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев автотранспортных средств; об организации и проведении спортивных мероприятий;  о приобретении лицензий на программное обеспечение; об осуществлении закупки у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика) в соответствии с пунктом 9 части 1 статьи 93 Федерального закона № 44-ФЗ;
6.6. Получатели средств бюджета городского округа при заключении подлежащих исполнению за счет средств бюджета городского округа договоров (муниципальных контрактов) энергоснабжения с гарантирующим поставщиком по тарифу, установленному органом исполнительной власти Приморского края, уполномоченным в области государственного регулирования тарифов для данной категории потребителей, вправе предусматривать авансовые платежи в размере:

30 процентов стоимости договорного объема потребления электрической энергии (мощности) в месяце, за который осуществляется оплата, в срок до 10-го числа этого месяца;

40 процентов стоимости договорного объема потребления электрической энергии (мощности) в месяце, за который осуществляется оплата, в срок до 25-го числа этого месяца;

6.7. Получатели средств бюджета городского округа вправе предусматривать авансовые платежи в размере до 30 процентов суммы договора (муниципального контракта) в пределах доведенных им на соответствующий финансовый год лимитов бюджетных обязательств при заключении договоров (муниципальных контрактов) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, подлежащих исполнению за счет средств бюджета городского округа, за исключением  договоров (муниципальных контрактов), указанных в подпунктах 6.5, 6.6, если иное не предусмотрено нормативными правовыми актами городского округа;

6.8. По договорам (муниципальным контрактам), заключенным в соответствии с пунктами 4, 5 части 1 статьи 93 Федерального закона № 44-ФЗ, подлежащим оплате за счет средств бюджета городского округа, оплата за поставленные товары, выполненные работы, оказанные услуги осуществляется получателями бюджетных средств после фактического их получения в пределах доведенных на соответствующий финансовый год лимитов бюджетных обязательств;

6.9. Получатели средств бюджета городского округа не предусматривают авансовые платежи при заключении договоров (муниципальных контрактов) о поставке отдельных товаров, об оказании отдельных услуг, включенных в перечень, утверждаемый распоряжением Правительства Российской Федерации от 16.01.2018 года № 21-р «Об утверждении перечня товаров и услуг, в отношении которых при заключении договоров (муниципальных контрактов) о поставке товаров (оказании услуг) получателями средств федерального бюджета не предусматриваются авансовые платежи».

В случае если предметом договора (муниципального контракта) является поставка товаров (оказание услуг), включенных в перечень, указанный в абзаце первом настоящего подпункта, и поставка товаров (оказание услуг), не включенных в такой перечень, то в отношении этого договора (муниципального контракта) применяется положение абзаца первого настоящего подпункта.
7. Отделу муниципального заказа администрации городского округа (Дзгоева) усилить контроль за соблюдением законодательства и иных нормативных правовых актов Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд за счет средств бюджета городского округа.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Лесозаводского городского округа                                                С.В. Михайлов